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Finansudvalgets spørgsmål af 11. maj 1976: 
Idet henvises til konto 2.01.61.11. Det 

nordiske ministerrådssekretariat, jfr. an- 
mærkningerne side 144, ønskes oplyst, hvor- 
for Danmarks 홢andel" i omkostningerne ved 
driften af sekretariatet er blevet større end 
ventet på budgetteringstidspunktet. Er der 
sket nogen forskydning mellem de nordiske 
landes betalingsandele ? 

U denrigsministerens svar: 
Da udenrigsministeriets forslag til finans- 

lov for 1975-76 udarbejdedes i juli måned 
1974, var man uden kendskab til minister- 
rådsbudgettet for kalenderåret 1976. Ifølge 
sekretariatets arbejdsordning fremlægger 
generalsekretæren først sit budgetforslag for 
det næstfølgende budgetår, dvs. 1976, for 
ministerrådet i slutningen af december 1974. 
Efter behandling i stedfortræderkomiteen 
og i ministerrådet i de følgende måneder 
(i hvilken forbindelse også Nordisk Råds 
budgetkomité orienteres om budgettet) når 
man frem til en endelig fastlæggelse af det 
fællesnordiske budget i marts måned 1975, 
altså umiddelbart før påbegyndelsen af det 
kommende danske finansår. 

Denne omstændighed må nødvendigvis 
bevirke, at de udarbejdede bidrag til finans- 
lovforslagene bliver behæftet med ret stor 
usikkerhed, og der har i perioden 1973-76 
været tale om en stigningstakt i dette bud- 
get, som vanskeligt kunne forudses 홢 og 
slet ikke konkretiseres. 

I denne sammenhæng må det dog bemær- 
kes, at det 홢 efterhånden som sekretaria- 
tets budgetprocedure forbedres og udbyg- 
ges 홢 bliver lettere for ministeriet at afgive 
mere korrekte budgetoverslag. 

Ifølge de nordiske budgetregler skal der 
ske indbetalinger forskudsvis pr. halvår, så- 
ledes at der i januar måned indbetales bi- 
drag for perioden indtil udgangen af juni 
måned. 

Af budgettekniske årsager er det derfor 
fundet mest hensigtsmæssigt at søge ud- 
gifterne til dækning af den fulde andel af. 
ministerrådets budget for 1. halvår 1976 på 
finansloven 1975-76 (selv om 3 af budget- 
årets måneder falder ind under finansloven 
1976-77). Da stigningstakten i det nordiske 
budget var særlig stor fra 1975 til 1976 
(kalenderårene), idet det samlede budget 
gik op fra ca. 13,0 til 19,8 mill. n. kr., har 
denne indbetalingsmåde bevirket en større 
overskridelse. 

Danmarks andel af det samlede budget 
har siden ministerrådets beslutning i okto- 
ber 1972 udgjort 22 pet,, idet denne for- 
delingsnøgle (Sverige 45 pet., Danmark 22 
pet., Finland 16 pet., Norge 16 pet. og Is- 
land 1 pet.) er baseret på forholdet mellem 
de nordiske landes bruttonationalprodukter. 
På grund af forskydninger i medlemslande- 
nes bruttonationalprodukter vil Danmarks 
andel fra 1. januar 1977 stige til 23,4 pet. 
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